
 
 

 

Pag. 1 di 3 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

(Ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b, del D.lgs. n. 36/2023) 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b del D.lgs. n. 36/2023, 

tramite la piattaforma MEPA, per la fornitura di attrezzatura elettronica, necessaria e 

indispensabile per il PROGETTO PRIN 2022 dal titolo: “PRIN MOONSHINE promoting and 

modelling phisiological synchronization in infertile couples”, Codice Progetto 2022TEPX4R.  

CUP: F53D23004400001 

CIG: B7BCD0168F 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 

62 del 29.01.2015; 

VISTO il Codice degli Appalti, emanato con Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTA la decisione a contrarre del 22 con la quale si è autorizzato l’affidamento diretto della 

fornitura di un PC portatile per le esigenze del PROGETTO PRIN 2022 DAL TITOLO: “PRIN 

MOONSHINE PROMOTING AND MODELLING PHISIOLOGICAL SYNCHRONIZATION IN 

INFERTILE COUPLES”, CODICE PROGETTO 2022TEPX4R, CUP F53D23004400001, mediante 

Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sulla piattaforma MEPA, alla ditta Sergi Sergio; 

DATO ATTO che in data 23.07.2025 è stato generato l’Ordinativo MEPA n. 8649611, per 

la fornitura di n. 1 PC portatile per un importo pari a € 790,00 IVA esclusa; 

VERIFICATO che l’operatore economico individuato è in possesso di adeguata esperienza 

nel settore, nonché dei requisiti previsti dalla normativa vigente; 

RILEVATO che, trattandosi di affidamento diretto con importo inferiore a € 5.000, non si 



 
 

 

Pag. 2 di 3 

applicano le disposizioni relative alla rotazione né è necessario acquisire più preventivi; 

VISTO l’art. 17, comma 2, del D.lgs. 36/2023, secondo cui in caso di affidamento diretto 

tramite piattaforma, il contratto si intende concluso mediante corrispondenza secondo gli 

usi del commercio; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), nominato è il Dott. 

Giuseppe Ceravolo, il quale ha seguito la procedura e verificato la correttezza e la regolarità 

della documentazione, come previsto dall’art. 15 del D.lgs. 36/2023. 

DETERMINA 

1. Di aggiudicare definitivamente la fornitura del materiale informatico alla ditta Sergi 

Sergio, con sede legale in Via D. Mottola D’Amato, 47 – 88100 Catanzaro, per 

l’importo di € 790,00 IVA esclusa, tramite ODA MEPA n. 8649611 del 23.07.2025. 

2. Di imputare la spesa definitiva pari a € 790,00 IVA esclusa sulle seguenti voci di 

bilancio: 

▪ COAN CA.01.11.02.05 - Attrezzature informatiche 

▪ PROGETTO: VENTURELLA9 - CUP: F53D23004400001 

 

3. Di procedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura 

e verifica della regolarità delle prestazioni, con pagamento sul conto dedicato, in 

conformità alla legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

4. Di dare atto che l’affidamento avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso 

commerciale, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.lgs. 36/2023. 

5. Di attestare che, trattandosi di un contratto di importo inferiore a € 40.000,00, non 

vi è obbligo di pagamento del contributo ANAC, come stabilito dalla Deliberazione 

ANAC 621/2022 e successive modifiche. 



 
 

 

Pag. 3 di 3 

6. Di procedere alla stipula del contratto, ai sensi dell’art. 17, comma 2, del D.lgs. 

36/2023. 

Catanzaro, 23.07.2025 

   F.to IL DIRETTORE 

Prof. Pasquale Mastroroberto 

 


